Протокол
публичных слушаний

по решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Таганское в городе  Москве от  29.04.2014г. №5-5/94  «О проекте решения муниципального Собрания внутригородского Муниципального образования Таганское в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Таганское в городе Москве»

                                                                                          29.07.2014 г. 17-00ч

Москва, ул. Воронцовская, д. 21, стр.1,

                                                                               5 под.,  4 этаж,  Конференц-зал

Присутствовали:

Свиридов И.Т. - депутат внутригородского муниципального образования Таганское  в городе Москве, председатель рабочей группы

Уткина М.Б. - Руководитель внутригородского муниципального образования Таганское  в городе Москве, заместитель руководителя рабочей группы

Агаян А.В. - депутат внутригородского муниципального образования Таганское  в городе Москве, член рабочей группы

Принимали участие:

Акулов Д.В. - депутат внутригородского муниципального образования Таганское  в городе Москве

Марков А.Г. – руководитель муниципалитета внутригородского муниципального образования Таганское  в городе Москве
Иванчикова Н.В. -житель
Отсутствовали:

Лебедев Б.Н.-    депутат внутригородского муниципального образования Таганское  в городе Москве, член рабочей группы

Открыл заседание публичных слушаний депутат внутригородского муниципального образования Таганское  в городе Москве председатель рабочей группы Свиридов И.Т. в 17ч00 мин.

Пришла в 17ч.40мин. Емельянова А.С. - депутат внутригородского муниципального образования Таганское  в городе Москве, член рабочей группы

Повестка

1. Рассмотрение письменных предложений, поступивших в рабочую группу по проведению публичных слушаний во время проведения публичных слушаний по проекту решения  муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Таганское в городе  Москве от 29.04.2014г. №5-5/94  «О проекте решения муниципального Собрания внутригородского Муниципального образования Таганское в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Таганское в городе Москве».

Поступило предложение от руководителя ВМО Таганское в городе Москве, депутата МС Уткиной М.Б.:

	№ п/п
	Номер

статьи
	Прежняя редакция Устава
	Новая редакция Устава

	1
	Ст.3 п.2 подпункта 17 в подпункте «а»
	а) в осуществлении ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы, во взаимодействии с отраслевыми, функциональными и территориальными органами исполнительной власти города Москвы и образовательными учреждениями; (слово «учреждениях» заменить словом «организациях», слово «учреждениями» заменить словом «организациями»)

	а) в осуществлении ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению в образовательных организациях, реализующих  общеобразовательные программы, во взаимодействии с отраслевыми, функциональными и территориальными органами исполнительной власти города Москвы и образовательными организациями;

	2
	Ст. 6 пункт 2 подпункт 5

	5) принятие решения о подготовке, переподготовке и повышении квалификации главы муниципального округа за счет средств местного бюджета. (Изложить в новой редакции)

	5) принятие решения о профессиональном образовании и дополнительном профессиональном образовании главы муниципального округа за счет средств местного бюджета.

	3
	Ст.16 пункт 15 подпункт «а»
	а) в осуществлении ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы, во взаимодействии с отраслевыми, функциональными и территориальными органами исполнительной власти города Москвы и образовательными учреждениями; (слово «учреждениях» заменить словом «организациях», слово «учреждениями» заменить словом «организациями»)

	а) в осуществлении ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению в образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы, во взаимодействии с отраслевыми, функциональными и территориальными органами исполнительной власти города Москвы и образовательными организациями;

	4
	Ст.16 п.18

	18) формирование и размещение муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для муниципальных нужд; (Изложить в следующей редакции)

	18) осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

	5
	Ст. 16 п.21

	21) организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации муниципальных служащих;

(Изложить в следующей редакции)

	21) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования главы муниципального округа и муниципальных служащих;

	6
	Ст.40 муниципальный заказ

	1. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд осуществляется в соответствии с федеральным законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.
2. Муниципальные нужды в товарах, работах, услугах, необходимых для решения вопросов местного значения, осуществления переданных полномочий, функций и полномочий муниципального заказчика (аппарат Совета депутатов) обеспечиваются за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников финансирования.
3. Формирование, обеспечение размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа осуществляется аппаратом Совета депутатов в порядке, установленном постановлением аппарата Совета депутатов, принимаемым в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4. Совет депутатов осуществляет контроль за исполнением муниципального заказа в рамках рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении местного бюджета.

Признать утратившим силу либо по усмотрению депутатов  изложить в редакции согласно ст.54 ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ

	1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.

ст.54 ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ

Свиридов И.Т. председательствующий сообщил, что рассмотрев изменения предложенные Уткиной М.Б.,  целесообразно  внесение их в  Устав.
Голосование:

             «За» - единогласно

Поступило предложение от  Акулов Д.В., депутат внутригородского муниципального образования Таганское  в городе Москве

	№ п/п
	Номер

статьи
	Проект Устава
	Новая редакция Устава

	1.
	Ст.5 п.2
	2. Полномочия Председателя Совета депутатов исполняет глава муниципального округа. (Изложить в следующей редакции)

	2. Полномочия Председателя Совета депутатов исполняет депутат, избранный депутатами из своего состава на срок полномочий Совета депутатов путем открытого голосования большинством голосов от установленной численности депутатов.

Процедура избрания Председателя Совета депутатов устанавливается Регламентом Совета депутатов.

	2.
	Ст. 11 пункт 5

	5) ведет заседания Совета депутатов; (Изложить в следующей редакции)

	5) ведет заседание Совета депутатов, в случае временного отсутствия или досрочного прекращения полномочий Председателя Совета депутатов;

.

	Ст.14
	Статья 14. Заместитель Председателя Совета депутатов

1. Заместитель Председателя Совета депутатов избирается депутатами из своего состава на срок полномочий Совета депутатов путем открытого голосования большинством голосов от установленной численности депутатов.

Процедура избрания заместителя Председателя Совета депутатов устанавливается Регламентом Совета депутатов.

2. Заместитель Председателя Совета депутатов:

1) в случае временного отсутствия или досрочного прекращения полномочий главы муниципального округа временно осуществляет полномочия главы муниципального округа;

2) осуществляет контроль за выполнением правовых актов Совета депутатов;

3) осуществляет иные полномочия в соответствии с поручением главы муниципального округа и Регламентом Совета депутатов.

3. Заместитель Председателя Совета депутатов осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.

4. Полномочия заместителя Председателя Совета депутатов прекращаются досрочно в случаях, установленных статьей 8 настоящего Устава, а также на основании личного заявления или выраженного ему недоверия большинством от установленной численности депутатов в порядке, определенном Регламентом Совета депутатов. (Изложить в следующей редакции)

	Статья 14. Председатель Совета депутатов

1. Председатель Совета депутатов избирается депутатами из своего состава на срок полномочий Совета депутатов путем открытого голосования большинством голосов от установленной численности депутатов.

Процедура избрания Председателя Совета депутатов устанавливается Регламентом Совета депутатов.

2. Председатель Совета депутатов:

1) в случае временного отсутствия или досрочного прекращения полномочий главы муниципального округа временно осуществляет полномочия главы муниципального округа;

            2) ведет заседания представительного органа;

3) подписывает решения и правовые акты представительного органа;

4) осуществляет контроль за выполнением правовых актов Совета депутатов;

5) осуществляет иные полномочия в соответствии с Регламентом Совета депутатов.

3. Председатель Совета депутатов осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.

4. Полномочия Председателя Совета депутатов прекращаются досрочно в случаях, установленных статьей 8 настоящего Устава, а также на основании личного заявления или выраженного ему недоверия большинством от установленной численности депутатов в порядке, определенном Регламентом Совета депутатов.

Свиридов И.Т. председательствующий предложил сначала принять проект Устава с внесенными изменениями от Уткиной М.Б. , а после регистрации в Минюсте России, принимать решения об изменениях в Уставе, предложенные депутатами. Мнение рабочей группы отказать депутату Акулову Д.В.
Голосование:

             «За» - единогласно

Письменных предложений в рабочую группу от жителей не поступало.

В 19-00ч.  Свиридов И.Т. закрыл публичные слушания.

Председатель    рабочей группы

 И.Т. Свиридов